
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2, Ц февраля 2026 года № -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 9 октября 2017 года№ 122-п «Об утверждении порядка 
деятельности правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 

области»

В соответствии с Положением о комитете по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, в целях актуализации 
нормативных правовых актов комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области (далее - ЛенРТК) приказываю:

1. Внести в Порядок деятельности правления комитета по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области, утвержденный приказом ЛенРТК от 09.10.2017 
№ 122-п, изменения, дополнив раздел II пунктами 5.1.1, 5.1.2 и 5.1.3 следующего 
содержания соответственно:

«5.1.1. В случае, указанном в п. 5.1. настоящего Порядка, обязанности 
заместителей председателя ЛенРТК распределяются следующим образом:

а) Заместителю председателя ЛенРТК, курирующему департамент 
регулирования тарифов социально значимых товаров, правового обеспечения 
и контроля, поручается организация работы по проведению заседаний правления 
и принятие решений, включая подписание протокола заседания правления, 
правовых актов в части вопросов, относящихся к ведению курируемого 
департамента, принятых по результатам заседания правления.

б) Заместителю председателя ЛенРТК, курирующему департамент 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса и электрической 
энергии, поручается подписание правовых актов в части вопросов, относящихся к 
ведению курируемого департамента, принятых по результатам заседания правления.

5. 1.2. В случае, указанном в п. 5.1. настоящего Порядка и отсутствия 
на заседании правления одного из заместителей председателя ЛенРТК, выполнение 
обязанностей, согласно пп. «а» и «б» п. 5.1.1. настоящего Порядка, осуществляет 
присутствующий на заседании правления заместитель председателя ЛенРТК.

5. 1.3. В особых случаях, в том числе ввиду необходимости соблюдения 
требований законодательства Российской Федерации, обязанности могут 
перераспределяться между заместителями председателя ЛенРТК по поручению

Государственный регистрационный номер: М-П 
Дата государственной регистрации: 



председателя ЛенРТК и правовыми актами ЛенРТК.»
2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета 
по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области Е.Л. Андреев


